
Boletín Oficial de Castilla y León

Núm. 100 Pág. 17Viernes, 26 de mayo de 2023

I. COMUNIDAD DE CASTILLA Y LEÓN
B. AUTORIDADES Y PERSONAL

B.1. Nombramientos, Situaciones e Incidencias

UNIVERSIDAD DE LEÓN

RESOLUCIÓN de 19 de mayo de 2023, de la Gerencia de la Universidad de León, 
por la que se resuelve el concurso específico para la provisión de puestos de trabajo de 
personal funcionario adscritos a los grupos A1/A2, A2/C1 y concurso para la provisión de 
puestos adscritos a los grupos C1/C2.

Concluidas las actuaciones de las Comisiones de valoración del concurso interno para 
la provisión de puestos de trabajo vacantes en la plantilla de personal funcionario de la 
Universidad de León, convocado por Resolución de 16 de noviembre de 2022 (B.O.C.y L.  
de 28 de noviembre de 2022), y elevada propuesta de resolución,

Este Rectorado, de conformidad con lo establecido en la Ley Orgánica 2/2023, de 22 
de marzo del Sistema Universitario, en la redacción dada por la Ley Orgánica 4/2007, de 
12 de abril; en el Real Decreto Legislativo 5/2015, de 30 de octubre, por el que se aprueba 
el texto refundido de la Ley del Estatuto Básico del Empleado Público; en la Ley 30/1984, 
de 2 de agosto, de Medidas para la Reforma de la Función Pública; en la Ley 7/2005, de 
24 de mayo, de la Función Pública de Castilla y León; en el Estatuto de esta Universidad, 
aprobado por Acuerdo 243/2003, de 23 de octubre, de la Junta de Castilla y León, B.O.C. y L.  
n.º 210, de 29 de octubre; en el Decreto 67/1999, de 15 de abril, por el que se aprueba 
el Reglamento General de ingreso del personal y de provisión de puestos de trabajo de 
los funcionarios al servicio de la Administración de la Comunidad de Castilla y León; en el 
Reglamento aprobado por el Consejo de Gobierno el 5 de abril de 2019, B.O.C. y L. de 23 
de mayo de 2019 y el Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo, por el que se aprueba el 
Reglamento General de Ingreso del Personal al servicio de la Administración General del 
Estado y de Provisión de Puestos de trabajo y Promoción Profesional de los Funcionarios 
civiles de la Administración General del Estado, y en la base 7 de la convocatoria del 
concurso,

HA RESUELTO:

Primero.– Adjudicar, de acuerdo con las propuestas de las comisiones de valoración, 
los siguientes puestos de trabajo a los aspirantes que se relacionan en el Anexo a esta 
Resolución.

Segundo.– La toma de posesión de los puestos adjudicados tendrá lugar el día 1 de 
julio de 2023.

Contra esta resolución, cabe interponer recurso ante el Juzgado de lo Contencioso 
Administrativo de León, en el plazo de dos meses, contados a partir de su publicación 

CV: BOCYL-D-26052023-5



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 100 Pág. 18Viernes, 26 de mayo de 2023

en el Boletín Oficial de Castilla y León. Potestativamente, puede interponerse recurso de 
reposición ante el Rectorado, en el plazo de un mes, contado a partir de su publicación 
en el Boletín citado.

León, 19 de mayo de 2023.

La Gerente, 
P.D. Resolución de 13-03-2023 

(B.O.C. y L. de 20-03-2023)
Fdo.: Araceli Cano San Segundo

CV: BOCYL-D-26052023-5



http://bocyl.jcyl.es D.L.: BU 10-1979–ISSN 1989-8959 

Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 100 Pág. 19Viernes, 26 de mayo de 2023

ANEXO

ADJUDICATARIO PUESTO ADJUDICADO
APELLIDOS Y NOMBRE DNI CÓDIGO PUESTO DE TRABAJO

ANDRADE DIÉGUEZ, MARÍA JOSÉ **7449*** PF277 JEFE/A DEL SERVICIO DE EXTENSIÓN Y PROYECCIÓN UNIVERSITARIA
BARROSO RAMOS, Mª DEL ROCÍO **6033*** PF115 GESTOR TÉCNICO. SERVICIO DE EXTENSIÓN Y PROYECCIÓN UNIVERSITARIA
CUETO MORÁN, MARÍA BELÉN DEL **7544*** PF184 JEFE/A DE LA UNIDAD DE INFORMACION Y REGISTRO
CONTRERAS GARCÍA, JORGE **8141*** PF302 RESPONSABLE DE GESTIÓN. DEPARTAMENTO DE CIENCIAS BIOMÉDICAS

FERNÁNDEZ DELGADO, EMILIO **7702*** PF033 RESPONSABLE DE GESTIÓN. E. DE INGENIERÍAS INDUSTRIAL, INFORMÁTICA Y 
AEROESPACIAL

FUENTE MUÑOZ, BELÉN DE LA **7847*** PF066 RESPONSABLE DE GESTIÓN. DEPARTAMENTO DE FILOLOGÍA HISPÁNICA Y CLÁSICA
GARCÍA ÁLVAREZ, BEATRIZ **7985*** PF174 GESTOR TÉCNICO. SERVICIO DE CONTRATACIÓN Y PATRIMONIO

GUTIÉRREZ GARCÍA, MARÍA TERESA **7335*** PF284 JEFE/A DE LA UNIDAD DE PROYECTOS Y CONTRATOS. SERVICIO DE GESTIÓN DE LA 
INVESTIGACIÓN

GUTIÉRREZ RODRÍGUEZ, NAIARA **4240*** PF308 RESPONSABLE DE GESTIÓN. DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA Y ESTADÍSTICA

MARTÍNEZ GAGO, JESÚS ANDRÉS **7498*** PF274 JEFE/A DE LA UNIDAD DE EXTENSIÓN UNIVERSITARIA. SERVICIO DE EXTENSIÓN Y 
PROYECCIÓN UNIVERSITARIA

MELÓN FIDALGO, EVA MARÍA **7863*** PF361 JEFE/A DE LA SECCIÓN DE EXTENSIÓN UNIVERSITARIA. SERVICIO DE EXTENSIÓN Y 
PROYECCIÓN UNIVERSITARIA

MELÓN GONZÁLEZ, CONCEPCIÓN **7381*** PF089 RESPONSABLE DE GESTIÓN. FACULTAD DE DERECHO

MORO ÁLVAREZ, ANA ISABEL **7766*** PF279 JEFE/A DE LA UNIDAD DE PROGRAMA PROPIO. SERVICIO DE GESTIÓN DE LA 
INVESTIGACIÓN

NOGUEIRA FERNÁNDEZ, ANA PILAR **3053*** PF024 RESPONSABLE DE GESTIÓN. DEPARTAMENTO DE PRODUCCIÓN ANIMAL
PELÁEZ CAÑÓN, MARTA **7365*** PF102 ADMINISTRADOR/A DE LA FACULTAD DE VETERINARIA
SÁNCHEZ LLAMAZARES, JULIO CÉSAR **7726*** PF100 RESPONSABLE DE GESTIÓN. FACULTAD DE FILOSOFÍA Y LETRAS
SIERRA LLANOS, CIBELES **9040*** PF181 RESPONSABLE DE GESTIÓN. INFORMACIÓN Y REGISTRO
SUÁREZ LANTARÓN, SALOMÉ **8094*** PF041 RESPONSABLE DE GESTIÓN. FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD

CV: BOCYL-D-26052023-5


		2023-05-26T07:30:50+0200
	Consejería de la Presidencia - S4711001J - Valladolid
	BOLETÍN OFICIAL DE CASTILLA Y LEÓN
	Firma BOCYL




